
 

 

 

  

2019 年 4月 25 日                                       

日本郵便株式会社 

九 州 支 社 

 

  

 

 

 

 

弊社城南郵便局（福岡県福岡市城南区、局長 首藤 公文）において、福岡市の公的証明書の交付

事務の実施にあたり、福岡市城南区役所様より貸与いただいておりました、契印専用公印１点を紛失

したことが判明しました。 

当該公印は二枚以上の書類が連続していることを証明するための契印専用のものです。関係の皆さ

まにご心配とご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

今後、このような事案が発生しないよう、管理体制の厳格化に努めるとともに、再発防止に最善を

尽くして参ります。 

 

 

1 発 生 局    局  名  城南郵便局 

所在地  福岡県福岡市城南区干隈2－56－1 

 

2 事案内容  城南郵便局において、市の公的証明書の交付事務の実施にあたり、城南区役所様か

ら貸与いただいていた、契印専用公印１点の紛失 

 

 

 

 

 

 

 

以 上  

【報道関係の方のお問い合わせ先】 

日本郵便株式会社 

   九州支社 経営管理本部  

経営管理部 広報担当 

電 話：096-328-5117 

弊社 城南郵便局による福岡市契印専用公印の紛失 

 or 


